КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 23 октября  2024 года № 506
         р. п. Лебяжье

О внесении изменения в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 28 октября 2021 года № 158 «Об утверждении Положения о порядке определения размера, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, предоставленные в аренду без торгов»

             В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Дума Лебяжьевского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 28 октября 2021 года № 158 «Об утверждении Положения о порядке определения размера, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, предоставленные в аренду без торгов» следующее изменение:

-  в пункте 12 слова «в пункте 10» заменить словами «в пункте 11».
2. Признать утратившими силу:
1) решение Лебяжьевской районной Думы от 23.12.2010 № 90 «О внесении изменения в решение Лебяжьевской районной Думы от 18.08.2009 г. № 516 «Об утверждении Положения о порядке определения размера, условий и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лебяжьевского района Курганской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
2) решение Лебяжьевской районной Думы от 26.12.2019 № 304 «О внесении изменения в решение Лебяжьевской районной Думы от 18.08.2009г. № 516 «Об утверждении Положения о порядке определения размера, условий и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лебяжьевского района Курганской области»;
3) решение Плосковской сельской Думы от 27.11.2020 № 30 «Об утверждении Положения о порядке определения размера, и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Плосковского сельсовета, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».
3. Отделу экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, в течение месяца с даты вступления в силу настоящего решения, обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями законодательства.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области по бюджету, финансам и налоговой полите.
5. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Думы Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области                                          С.М. Герасимова

Глава
Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                            И.В. Фадеева
[image: image1.png]